
ΑΔΑ: ΒΛΩΜΒ-ΩΛΠ 

 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   14.08.2013 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ Αριθ. πρωτ: 8075/89513 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Syngenta Hellas AEBE 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Λ. Ανθούσας 
Πληροφορίες: Δ. Πιταροκοίλη   15349 Ανθούσα Αττική 
Τηλέφωνο: 210 928 7254    
e-mail: syg081@minagric.gr   
    
     

 ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60365 άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) PERGADO C (mandipropamid 2.5% + 
Copper oxychloride 13.95%) ως προς το εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. 
mandipropamid, την πηγή και το εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Copper oxychloride 
και την ημερομηνία λήξης» 

 
 
 

                                                                                          
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 43 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 
χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθμό 60365 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) 
PERGADO C (mandipropamid 2.5% + Copper oxychloride 13.95%), η οποία χορηγήθηκε με 
την αριθμ. 2000/21667/19.04.2013 Απόφαση του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

4. Τη με αριθ. 280665/06.04.2009 (ΦΕΚ 970/B/22.05.2009) Απόφαση του Υφυπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό 
Γραμματέα, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να 
υπογράφουν με «Εντολή Υφυπουργού»’’. 

5. Τον ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ (ΕΕ) αριθ. 188/2013 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 5ης Μαρτίου 2013 
για την έγκριση της δραστικής ουσίας mandipropamid, σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΚ) 
αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τη διάθεση 
φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά, και για την τροποποίηση του παραρτήματος 
του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 της Επιτροπής. 

mailto:syg081@minagric.gr


ΑΔΑ: ΒΛΩΜΒ-ΩΛΠ 

 

6. Την από 18.07.2013 αίτηση της εταιρείας Syngenta Hellas AEBE. 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60365 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 

(μυκητοκτόνο) PERGADO C (mandipropamid 2.5% + Copper oxychloride 13.95%), η οποία 
χορηγήθηκε με την αριθμ. 2000/21667/19.04.2013 Απόφαση του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, ως προς το εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. mandipropamid, την πηγή και το 
εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Copper oxychloride και την ημερομηνία λήξης. 

 
Συγκεκριμένα τα σημεία 1.1 και 1.3 διαμορφώνονται ως εξής: 
 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 
1.1.β Ημερομηνία λήξης 

60365 
19.04.2013 
31.01.2015 

 

 
1.3 Δραστική ουσία  

 

Δραστική ουσία 1  

Κοινή ονομασία της δραστική ουσίας κατά 
ISO 

Mandipropamid 

 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 
επιχείρησης (πλήρης διεύθυνση): 
Syngenta Crop Protection Monthey SA 
Route de l'Ile au Bois  
CH-1870 Monthey  
Switzerland 

 

Δραστική ουσία 2  

Κοινή ονομασία της δραστική ουσίας κατά 
ISO 

Copper oxychloride 

 

Παρασκευαστής IQV Spain 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 
επιχείρησης: 
Industrias Químicas del Vallés, S.A.  
Avenida Rafael Casanovas, 81  
08100 Mollet del Vallès Barcelona,  
Spain 

 
 



ΑΔΑ: ΒΛΩΜΒ-ΩΛΠ 

 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 2000/21667/19.04.2013 Απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

 
 
  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

    Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 
 
 


